
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1559 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: PROGETTO SOVRACOMUNALE "INSIEME" ANNO 2014 - 

TRASFERIMENTO ALL'ACAT DI  QUOTE VERSATE DA ALTRI COMUNI   

 
IL   D I R I G E N T E 

Ricordato che la Conferenza dei Sindaci dei Comuni afferenti all’Azienda Ulss 3, nella seduta 

del 27/01/2014, ha: 

         -- approvato l’erogazione del contributo economico di € 15.000,00 all’ Associazione A.C.A.T. 

per la gestione del “Progetto Insieme” (strutture di Bassano del Grappa, Solagna e Canove di Roana) 

per l’anno 2014, 

-- accolto nel contempo la richiesta dell’Associazione A.C.A.T. che sia il Comune Capofila a 

raccogliere le quote dovute dagli altri Comuni e trasferirle successivamente all’Associazione;  

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1383 del 31/10/2014, con la quale sono state 

accertate le quote dovute dagli altri Comuni per il progetto “Insieme” per l’importo complessivo di € 

11.397,70, al bilancio c.e.,  risorsa 547 “Progetto sovracomunale "Casa sollievo" (comuni)”, Titolo 2, 

Tipologia 101, Categoria 2; 

Dato atto che col medesimo provvedimento è stato disposto che le quote degli  altri Comuni 

potranno essere trasferite all’A.C.A.T.  anche in diverse tranche, dopo che i Comuni stessi avranno 

effettuato il versamento delle proprie quote al Comune di Bassano del Grappa; 

Verificato che alcuni Comuni hanno già provveduto a versare le quote di competenza per un 

importo totale di € 8.880,82  

Ritenuto pertanto di assumere l’impegno di spesa di € 8.880,82 con imputazione al bilancio 

c.e., capitolo 300237, Missione 12, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103, e di trasferire detto 

importo all’Associazione A.C.A.T.;  

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attribuzione oggetto della presente determinazione non è soggetta alla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ma è soggetta alla pubblicità in rete e verrà pagata presumibilmente 

in parte nel 2014  in parte nel 2015; 

Dato atto che il presente provvedimento non incide negativamente sul Patto di stabilità interno 

in quanto trattasi di un trasferimento per il quale esiste una corrispondente entrata; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.  334  in data 17/12/2013; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14/07/03; 

 



Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 23/12/2013 di approvazione del bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio pluriennale 

2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e del piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari; 

D E T E R M I N A 

1) di trasferire  all’Associazione A.C.A.T.  per la gestione del progetto Insieme anno 2014, le quote 

versate da alcuni Comuni al Comune di Bassano del Grappa e introitate alla risorsa 547, Titolo 2, 

Tipologia 101, Categoria 2, per un ammontare di € 8.880,82 ; 

2) di assumere formale impegno di spesa per € 8.880,82 con imputazione  al bilancio c.e., capitolo 

300237 “Progetto sovracomunale  Casa sollievo Bassano, Solagna, e Canove di Roana - 

A.C.A.T.”; Missione 12, Programma 3, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

3) di dare atto che l’attribuzione oggetto della presente determinazione non è soggetta alla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ma è soggetta alla pubblicità in rete e verrà pagata 

presumibilmente in parte nel 2014 e  in parte nel 2015; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non incide negativamente sul Patto di stabilità interno 

in quanto trattasi di un trasferimento per il quale esiste una corrispondente entrata; 

5) di liquidare e pagare la somma di  € 8.880,82,  all’Associazione A.C.A.T. di Bassano del Grappa, 

Via Jacopo da Ponte, 37 – C.F. 91007220246, con accredito bancario presso Banca di Romano e 

S. Caterina, IBAN IT 38J830960900000001067020. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 4614 

 
  
 
. 
 
. 
 


